

CARTA RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AV. Coronel Rosalino, s/n – centro
DUQUE BACELAR - MA

FLS. Nº 283
Rubrica _____

Prezados Senhores,

Após examinar e estudar detalhadamente o Edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-046/2023CPL/PMDB** e seus anexos, apresentamos às vossas senhorias nossa Proposta de Preços para futura e eventual fornecimento de material elétrico para manutenção da iluminação pública de Duque Bacelar para o exercício de 2024,, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

A presente proposta foi formulada com base nas especificações, condições técnicas, administrativas e contratuais estabelecidas no Edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-046/2023CPL/PMDB**, os quais aceitamos e nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura das propostas.

O prazo para prestação de serviço vigorará a partir da data de assinatura do contrato Conforme edital.

Conta para depósito dos pagamentos das faturas: Banco do Brasil/Agencia 1773-6, Conta Corrente: 29908-1

Valor Global é de R\$ 538.344,00 (Quinhentos e Trinta e oito mil, Trezentos e Trinta e quatro Reais)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANT	P.UNIT	P. TOTAL
1	Bocal Adaptador Porcelana E40 para E27	Foxluz	Pç	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
2	Base Rele Fotoelétrico Externa Giratória 10a 100/240v	Exatron	Pç	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
3	Rele Fotocontrolador	Pial	pc	1000	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
4	Receptáculos Soquetes Bocal E27 Porcelana	Foxlux	Pç	300	R\$ 2,95	R\$ 885,00
5	Braço de Luminária de 1MT Galvanizado	Ry	Pç	500	R\$ 42,50	R\$ 21.250,00
6	Cabo Pp 2X1,5 Mm Hepr 1Kv Rolo Com 100 Metros	Xarapim	Mt	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
7	Cabo Pp 2X2,5 Mm Hepr 1Kv Rolo Com 100 Metros	Xarapim	Mt	600	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00
8	Conector Cunha Tipo III	Ampact	Pç	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00

CNPJ: 12.730.483/0001-69 – IE: 12.674.797-0
RUA SEBASTIÃO BARBOSA, 56 – ANDAR 01 – CEP: 65.500-

000

(98) 9132-9945 / (98) 9133-4302

FONES:

FRANCISCO
EDUARDO BEZERRA
VIANA:47763140453

Assinado de forma digital por
FRANCISCO EDUARDO
BEZERRA VIANA:47763140453
Dados: 2024.01.04 17:46:16
-03'00'

9	Conector De Derivação Perfurante Pex P1 1,5 - 10mm	Ampact	Pç	1200	R\$ 7,60	R\$ 9.120,00
10	Parafuso de máquina 16 x 250mm	Romagnole	pç	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
11	Parafuso Máquina M16 5/8x300mm	Romagnole	Pç	400	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00
12	Fita Isolante de Baixa Tensão 20mt	3M	Pç	150	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
13	Relé Fotocélula Terminal Bivolt 1000w	Qualitronix	Pç	1300	R\$ 45,00	R\$ 58.500,00
14	Lâmpada Bulbo HP, fluxo luminoso de 2280 a 2520 lm - Eficiência mínima de 76 lm/W - 30 W	Avante	pç	1300	R\$ 45,00	R\$ 58.500,00
15	Cabo Pp 4X4 mm	Megatron	pç	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
16	Cabo flexível 1x2,5 mm	Megatron	Pç	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
17	Cabo flexível 1x4 mm	Megatron	pç	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
18	Cabo flexível 1x6 mm	Megatron	pç	10	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
19	Terminal elétrico tubular 2x5 mm	Altecna	pç	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
20	Terminal elétrico tubular 4 mm	Altecna	pç	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
21	Luminária Pública LED, fluxo luminoso de 14250 a 15750 lm - Eficiência mínima de 95 lm/W - 150 W	Ry	pç	300	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00
22	Luminária Pública LED, fluxo luminoso de 9500 a 10500 lm - Eficiência mínima de 95 lm/W - 100 W	Ry	pç	250	R\$ 236,00	R\$ 59.000,00
23	Luminária Pública LED, fluxo luminoso de 5225 a 5725 lm - Eficiência mínima de 104 lm/W - 50 W	Ry	pç	200	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00
24	Terminal elétrico tubular 10mm	Altecna	pç	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
25	Terminal elétrico tubular 6mm	Altecna	pç	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
26	Refletor LED, fluxo luminoso de 14250 a 15750 lm - Eficiência mínima de 71 lm/W - 200 W	RY	pç	100	R\$ 345,00	R\$ 34.500,00
27	Refletor LED, fluxo luminoso de 11400 a 12600 lm - Eficiência mínima de 76 lm/W - 200 W	RY	pç	50	R\$ 298,00	R\$ 14.900,00
28	Refletor LED, fluxo luminoso de 7125 a 7875 lm - Eficiência mínima de 71 lm/W - 100 W	RY	pç	8	R\$ 186,00	R\$ 1.488,00
29	Cabo pp 2x4 mm	Xarapim	Pç	8	R\$ 485,00	R\$ 3.880,00
30	Cabo pp 2x10 mm	Xarapim	pç	10	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00
31	Disjuntores de 16 A mono	Elitek	Pç	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
32	Disjuntores de 32 A mono	Elitek	pç	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00

CNPJ: 12.730.483/0001-69 – IE: 12.674.797-0
 RUA SEBASTIÃO BARBOSA, 56 – ANDAR 01 – CEP: 65.500-

000

(98) 9132-9945 / (98) 9133-4302

FONES:

FRANCISCO
 EDUARDO BEZERRA
 VIANA:47763140453

Assinado de forma digital por
 FRANCISCO EDUARDO BEZERRA
 VIANA:47763140453
 Dados: 2024.01.04 17:46:39 -03'00'

33	Disjuntores de 40A trifasico	Elitek	Pç	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
34	Disjuntores de 100A trifasico	Elitek	pc	70	R\$ 170,00	R\$ 11.900,00
35	Plug macho com 2 pinos + 1 terra, de 10 A	Fame	pç	70	R\$ 6,50	R\$ 455,00
36	Pino Fêmea Prensa Cabo 2P+T 10A	Fame	pç	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
37	Pino Fêmea Prensa Cabo 2P+T 20A	Fame	pç	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00
38	Plug macho com 2 pinos + 1 terra, de 20 A	Fame	pç	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00
39	Fita Isolante de Alta fusão	Scotck	pç	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
40	Cabo elétrico duplex de alumínio 10mm	GSMCELL	Mt	5000	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00
41	Lâmpada Bulbo HP, fluxo luminoso de 3800 a 4200 lm - Eficiência mínima de 76 lm/W - 76 W	Avante	pç	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
	TOTAL					538.344,00

(x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao prestador do serviço caiba qualquer reclamação ou indenização.
 2. A assinatura do prestador do serviço implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.
- Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Indicamos como Representante Legal, para Assinar o Contrato de execução dos serviços:

Francisco Eduardo Bezerra Viana
 Brasileiro, Separado, Empresário
 Rua 02 N° 50 Cohab- Chapadinha –MA
 CPF 477.631.404-53
 Sócio Administrador

Chapadinha, 04 de Janeiro de 2024
 FRANCISCO EDUARDO
 BEZERRA
 VIANA:47763140453

Assinado de forma digital por
 FRANCISCO EDUARDO BEZERRA
 VIANA:47763140453
 Dados: 2024.01.04 17:47:10 -03'00'

FRANCISCO EDUARDO BEZERRA VIANA
 SOCIO PROPRIETARIO

CNPJ: 12.730.483/0001-69 – IE: 12.674.797-0
 RUA SEBASTIÃO BARBOSA, 56 – ANDAR 01 – CEP: 65.500-

000

(98) 9132-9945 / (98) 9133-4302

FONES: